
 

 

        39. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 06.03.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládán návrh na opakované vyhlášení záměru prodeje traktoru 

Belarus včetně příslušenství. 
 

MČ tento traktor pořídila v roce 2019 na základě rozhodnutí RMČ, ale ukázalo se, že jde o 

techniku k údržbě MČ nevhodnou a v roce 2023 byl pořízen nový vhodnější multifunkční 
stroj na údržbu. 
 

Rada MČ svým usnesením č. 162/23/RMČ ze dne 26.04.2023 schválila vyhlášení záměru 
prodeje traktoru Belarus za cenu stanovenou na základě porovnání srovnatelných nabídek, 

který byl zveřejněn na úřední desce po dobu 15-ti dnů. Na základě vyhlášeného záměru 
obdržel úřad jedinou nabídku ve výši 385 500 Kč od p. Grosse.   
 

V souladu s péčí řádného hospodáře však došlo k přehodnocení a zadání vypracování 
znaleckého posudku, který stanovil aktuální hodnotu traktoru a příslušenství. Dále Rada MČ 
svým usnesením č. 340/24/RMČ ze dne 08.01.2024 schválila opětovné vyhlášení záměru 
prodeje traktoru, který byl zveřejněn na úřední desce prodlouženou dobou pro vyvěšení 
záměru a to na 30 dnů, zároveň byl inzerát uveřejněn na inzertních serverech a online 

bazarech. Na základě tohoto záměru vyvěšeného na 30 dní neobdržel úřad žádnou nabídku 
k odkupu.  

 

Vzhledem k tomu, že se doposud nepodařilo traktor Belarus 320.4 vč. příslušenství prodat, 
technika ztrácí na hodnotě a dochází k degradaci prvků, rozhodla se MČ prodat traktor za 
minimální cenu 300 000,- Kč a prodá ho zájemci, který učiní nejvhodnější cenovou nabídku. 
 

 

Přílohy: - Znalecký posudek traktoru Belarus 320.4 vč. příslušenství  
  - Záměr prodeje traktoru 

  - Faktura 

   

 

 

 

 

Předkladatel:  
Zpracovatel:  


